


El próximo 4 de Marzo se celebrará en nuestra localidad un encuentro 
del Campeonato de Europa de Rugby entre nuestra selección Española 
y el combinado de Georgia. Este encuentro será posiblemente uno de 
los mayores acontecimientos deportivos de cuantos se han celebrado en 
nuestro municipio, lo que ofrece a Medina del Campo la posibilidad de 
darse a conocer en todo el mundo.

Nuestro municipio lleva ya varios años con una agenda deportiva sin 
precedentes, organizando eventos de nivel nacional e internacional, en 
el que el deporte ha tenido cabida como una de las manifestaciones de 
cultura y salud más importantes para todos los ciudadanos y máxime si 
tenemos en cuenta el gran tejido deportivo con el que cuenta nuestra 
villa que es un referente indiscutible a nivel nacional. 

Si Medina es un referente en materia deportiva es, sin lugar a dudas, gracias a todas las entidades deportivas 
que trabajan duramente para llevar el nombre de nuestra villa a todos los rincones de España, razón por 
la cual, nuestro ayuntamiento colabora con todas las iniciativas deportivas que están ya consolidadas y 
trabaja por consolidar aquellas que tienen pocos años de andadura como es, en este caso, con el Club 
Rugby Medina.

Nuestra villa será por primera vez núcleo neurálgico del Rugby nacional en una cita que trasciende lo 
deportivo y constituye un evento social ineludible para los amantes del deporte.

Mi deseo más cariñoso de una feliz estancia a todos los participantes y espectadores en este gran evento 
deportivo y gracias a todos los que han hecho posible este gran espectáculo.

Teresa López Martín
Alcaldesa de Medina del Campo

Para la Federación Española de Rugby y para mí, personalmente, es un 
honor y una satisfacción disponer de la oportunidad de que se dispute 
en Medina del Campo un encuentro de la Selección Española absoluta 
de rugby contra los actuales campeones de Europa, tal y como es la 
selección de Georgia.
 
De sobra es conocido que el deporte y la cultura están muy unidos. Con 
ocasión de la celebración de este encuentro en la histórica villa de Medina 
del Campo esto queda demostrado. Medina del Campo fue testigo de la 
Guerra de Sucesión Castellana entre Juana la Beltraneja y su tía Isabel 
a finales del siglo XV y cuna del movimiento Comunero del siglo XVI en 
la Corona de Castilla. Además, fue uno de los centros europeos más 
importantes del comercio de la lana durante las Edades Media y Moderna, 
convirtiéndose en el Siglo XVI en uno de las principales plazas financieras 
de Europa.

Ahora, a través del rugby, Medina del Campo va a ser el campo de batalla de una guerra noble entre 
caballeros sin corazas, de dos países europeos que no medirán sus fuerzas con espadas ni lanzas, sino 
luchando por conseguir la posesión de un balón, que no es redondo. Van a dejar patente que se puede 
combatir noblemente utilizando como armas los valores más excelsos que pueden disponer los habitantes 
del siglo XXI, tales como son el compañerismo, la nobleza, la lealtad y el respeto al adversario.  
 
Confío que después de disputado este encuentro de rugby los habitantes de Medina del Campo queden 
convencidos de que con el deporte, y más concretamente con el rugby, la forma de entender la vida es más 
saludable si los valores anteriormente indicados están presentes en sus comportamientos cotidianos.
 
Reciban un cordial saludo
 
Alfonso Feijoo
Presidente Federación Española de Rugby



Nombre
Delanteros
 BEKOSHVILI
MATARADZE
TABIDZE
TETRASHVILI
MELIKIDZE
BREGVADZE
MAMUKASHVILI
MIKAUTADZE
NEMSADZE
TCHEISHVILI
GIORGADZE
GORGADZE
LOMIDZE
SHUBITIDZE
TKHILAISHVILI
TSUTSKIRIDZE

Tres Cuartos
APRASIDZE
BEGADZE
LOBZHANIDZE
JINTCHVELASHVILI
KHMALADZE
MALAGHURADZE
KATCHARAVA
KOSHADZE
LIPARTELIANI
SHARIKADZE
MATIASHVILI
SVANIDZE
TODUA
KVIRIKASHVILI
TSIKLAURI

Club
Brive [FRA Top 14]
Lyon [FRA Top 14]
Bordeaux [FRA Top 14] 
Agen [FRA Pro D2]
Stade Français [FRA Top 14]
Worcester [ENG Prem]
Toulon [FRA Top 14]
Montpellier [FRA Top 14]
Bristol [ENG Prem]
Lelo Saracens Tbilisi [GEO]
Clermont [FRA Top 14]
Mont de Marsan [FRA Pro D2]
Beziers [FRA Pro D2]
Akademia [GEO Big 10]
Batumi [GEO Big 10]
Brive [FRA Top 14]

Tres
Lelo Saracens Tbilisi [GEO]
Qochebi Bolnisi [GEO]
Brive [FRA Top 14]
Bagrati Kutaisi [GEO] 
Lelo Saracens Tbilisi [GEO]
Krasny Yar [RUS Super]
Enisey Krasnoyarsk [RUS]
Kharebi Rustavi [GEO Div1] 
Armazi Tbilisi [GEO Big 10]
Aurillac [FRA Pro D2]
Akademia [GEO]
Jiki Gori [GEO]
Lelo Saracens Tbilisi [GEO]
Lelo Saracens Tbilisi [GEO]
Lokomotivi Tbilisi [GEO]

Soso
Tornike
Lasha
Giorgi
Giorgi 
Jaba
Shalva
Kote
Giorgi
Nodar
Otar
Beka
Lasha
Saba
Giorgi
Giorgi 

Tres
Gela
Giorgi
Vasil
Revaz
Lasha
Lasha
Davit
Giorgi
Badri
Merab
Soso
Irakli
Sandro
Merab
Beka

Posición
Primera
Primera
Primera
Primera
Primera

Talonador
Talonador
Segunda
Segunda
Segunda
Tercera
Tercera
Tercera
Tercera
Tercera
Tercera

Tres
M.Melé
M.Melé
M.Melé

Apertura
Apertura
Apertura
Centro
Centro
Centro
Centro

Ala
Ala
Ala

Zaguero 
Zaguero

rugbyeurope
@rugby_europe
@rugby_europe

ferugby1923
@ferugby
@ferugby

GeorgianRugby
@GeorgianRugby
@georgianrugby

Caps
2
2
1
6
3

40
43
45
67
6
3
9
27
8
35
1

Tres
1

53
18
3

50
75
96
3
0

49
0
1

61
100
26

Georgia



ÁLVAREZ, Thibaut

Centro

12 caps

10/06/90

180 cm

85 Kg

Aubenas

BARNES, Steve

Talonador

1 cap

18/12/85

176 cm

102 Kg

VRAC

SELECCIÓN ESPAÑOLA - ESPAÑA vs GEORGIA - REC 2017

CANOSA, Javier

Tercera

Línea

50 caps

28/02/83

195 cm

95 Kg

CRC

FOULDS, Matthew

Tercera

Línea

2 caps

27/04/91

190 cm

100 Kg

El Salvador

DE JUAN, Javier

Tercera

Línea

13 caps

05/01/91

188 cm

108 Kg

Ind.  San.

CASTIGLIONI, Federico

Ala

Centro

10 caps

10/08/90

179 cm

84 Kg

VRAC

BELIE, Mathieu

Apertura

6 caps

20/02/88

180 cm

84 Kg

USAP P.

BLANCO, Francisco

Primera

Línea

10 caps

30/06/88

182 cm

107 Kg

Cisneros

BLANCO, Alberto

Primera

Línea

2 caps

18/10/90

183 cm

120 Kg

VRAC



GAVIDI, Carlos

Tercera

Línea

2 caps

29/11/81

193 cm

103 Kg

VRAC

GIBOUIN, Gautier GIMENO, Alvar

Apertura

Centro

2 caps

15/12/97

182 cm

82 Kg

Cisneros

Tercera

Línea

28 caps

04/03/89

183 cm

104 Kg

Montaub.

LASA, Unai

Talonador

4 caps

20/11/90

177 cm

100 Kg

Ordizia

LINKLATER, Brad

Zaguero

14  cap

16/05/85

187 cm

97 Kg

Alcobendas

MINGUILLÓN, Gauthier

Ala

Centro

5 caps

03/03/93

191 cm

108 Kg

S. Langon.

RAMOS, Juan

Medio

Melé

1 caps

11/10/95

175 cm

75 Kg

El Salvador

LÓPEZ, Fernando

Primera

Línea

19 cap

14/03/86

180 cm

115 Kg

Ordizia

JORBA, Jordi

Ala

7 caps

08/05/97

185 cm

82 Kg

USAP P.



SÁNCHEZ, Victor

Segunda

Línea

4 caps

20/06/87

192 cm

100 Kg

El Salvador

ZABALA, Jon

Primera

Línea

Debut

21/11/96

190 cm

125 Kg

Bayona

ROUET, Sebastien

Medio

Melé

14 caps

19/02/85

172 cm

76 Kg

Narbonne

SNEE, Dan

Apertura

21 caps

30/04/84

181 cm

95 Kg

Haverlock

VILLANUEVA, Iñaki

2ª / 3ª

Línea

8 caps

10/02/91

197 cm

106 Kg

Alcobendas

Mr Craig EVANS 		  REF			   WRU
Mr Dennis JONES		  Match Com 	 WRU
Mr Vayne DAVIES 		  AR 1 			  WRU
Mr Justin WILLIAMS		  AR 2 			  WRU
Mr Ignacio CHAVES		  4º AR 		  FER



Apertura

21 caps

30/04/84

181 cm

95 Kg

Haverlock

1	 Georgia		  2	 0	 0	 2	  10      81          12        69

 3	  España	  	 1	 0	 1	 0	  4        19          19         0

 5	  Alemania	 	 1	 0	 1	 0	  4        47          88        -41

2	 Rumanía		  1	 0	 1	 1	  5        51          44        7

 4	  Rusia	  	 1	 0	 1	 0	  4        31          34        -3

 6	  Bélgica	  	 0	 0	 1	 0	  1         24          56        -32

Pos.	   Selección	 G	 E	 P	 B	 Tot      PF        PC       TP

Rugby Europe Championchip 2017-2018

SELECCIÓN ESPAÑOLA - CUERPO TÉCNICO

STAFF

DEL CAMPO, Ander

FIS
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E
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P
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MURIAS, Roberto
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E
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P
E

U
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LEÓN, Carmen

M
É

D
IC

O

PÉREZ, José Manuel

M
A

N
A

G
E

R

TELLERIARTE, Valentin

A
N

A
L
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TA

 V
ID

E
O

VELASCO, Miguel

E
N

T
R

E
N

A
D

O
R

SANTOS, Santiago

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
R

ÁLVAREZ, Mar

P
R

E
P. FÍS

IC
A



ferugby1923 @ferugby @ferugby

Federación Española
de Rugby

Ayuntamiento de
Medina del Campo


